Распоряжение Правительства Свердловской
области от 27.01.2025 N 9-РП

"О создании рабочих групп по повышению
эффективности системы закупок товаров,

работ, услуг"

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 января 2025 г. N 9-РП

О СОЗДАНИИ РАБОЧИХ ГРУПП ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ

СИСТЕМЫ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

В целях повышения эффективности закупок, осуществляемых в соответствии с Федеральными

законами от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц" и от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также в

соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в

Свердловской области":

1. Создать рабочие группы:

1) по повышению эффективности системы закупок, осуществляемых в соответствии с

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

2) по повышению эффективности системы закупок, осуществляемых в соответствии с

Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц";

3) по повышению эффективности системы закупок в сфере здравоохранения Свердловской

области.

2. Утвердить:

1) состав рабочей группы по повышению эффективности системы закупок, осуществляемых в

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

(прилагается);

2) состав рабочей группы по повышению эффективности системы закупок, осуществляемых в

соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц" (прилагается);

3) состав рабочей группы по повышению эффективности системы закупок в сфере

здравоохранения Свердловской области (прилагается).

3. Признать утратившим силу Распоряжение Правительства Свердловской области от

31.03.2022 N 128-РП "О создании рабочей группы по повышению эффективности системы закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Свердловской области, а также закупок товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц" ("Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2022, 1 апреля, N 34089) с изменениями,

внесенными Распоряжениями Правительства Свердловской области от 31.05.2022 N 237-РП, от

07.04.2023 N 194-РП, от 05.07.2023 N 426-РП и от 25.12.2023 N 998-РП.

file:///C:/Users/g.liseckaya/Downloads/www.pravo.gov66.ru

1

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Вице-губернатора

Свердловской области О.Л. Чемезова.

5. Настоящее Распоряжение опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

Утвержден

Распоряжением Правительства

Свердловской области

от 27 января 2025 г. N 9-РП

"О создании рабочих групп

по повышению эффективности системы

закупок товаров, работ, услуг"

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ СИСТЕМЫ ЗАКУПОК,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ
ОТ 5 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 44-ФЗ "О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ

В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД"

1. Вице-губернатор Свердловской области, руководитель рабочей группы.

2. Директор Департамента государственных закупок Свердловской области,

заместитель руководителя рабочей группы.

3. Начальник отдела регулирования в сфере закупок Департамента

государственных закупок Свердловской области, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

4. Заместитель Министра по управлению государственным имуществом

Свердловской области.

5. Заместитель Министра финансов Свердловской области.

6. Заместитель Министра промышленности и науки Свердловской области.

7. Заместитель Министра социальной политики Свердловской области.

8. Заместитель Министра экономики и территориального развития Свердловской

области - директор департамента экономического анализа и территориального

file:///C:/Users/g.liseckaya/Downloads/www.pravo.gov66.ru

1

развития.

9. Заместитель Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской

области.

10. Заместитель Министра инвестиций и развития Свердловской области.

11. Заместитель Министра общественной безопасности Свердловской области.

12. Заместитель Министра цифрового развития и связи Свердловской области.

13. Заместитель Управляющего делами Губернатора Свердловской области и

Правительства Свердловской области.

14. Заместитель директора Департамента государственных закупок Свердловской

области.

Утвержден

Распоряжением Правительства

Свердловской области

от 27 января 2025 г. N 9-РП

"О создании рабочих групп

по повышению эффективности системы

закупок товаров, работ, услуг"

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ СИСТЕМЫ ЗАКУПОК,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ
ОТ 18 ИЮЛЯ 2011 ГОДА N 223-ФЗ "О ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ, РАБОТ,

УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМИ ВИДАМИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ"

1. Вице-губернатор Свердловской области, руководитель рабочей группы.

2. Директор Департамента государственных закупок Свердловской области,

заместитель руководителя рабочей группы.

3. Начальник отдела правовой работы Департамента государственных закупок

Свердловской области, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

4. Заместитель Министра финансов Свердловской области.

5. Заместитель Министра образования и молодежной политики Свердловской

области.

1

6. Заместитель Министра социальной политики Свердловской области.

7. Заместитель Министра агропромышленного комплекса и потребительского

рынка Свердловской области.

8. Заместитель Министра здравоохранения Свердловской области.

9. Первый заместитель Министра культуры Свердловской области.

10. Заместитель Министра природных ресурсов и экологии Свердловской области

11. Заместитель Министра физической культуры и спорта Свердловской области.

12. Заместитель директора Департамента ветеринарии Свердловской области.

13. Заместитель директора Департамента государственных закупок Свердловской

области.

14. Заместитель директора Департамента информационной политики

Свердловской области.

15. Заместитель Управляющего делами Губернатора Свердловской области и

Правительства Свердловской области.

Утвержден

Распоряжением Правительства

Свердловской области

от 27 января 2025 г. N 9-РП

"О создании рабочих групп

по повышению эффективности системы

закупок товаров, работ, услуг"

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ СИСТЕМЫ ЗАКУПОК

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Вице-губернатор Свердловской области, руководитель рабочей группы.

2. Заместитель Министра здравоохранения Свердловской области, заместитель

руководителя рабочей группы.

3. Начальник отдела контрактной службы Министерства здравоохранения

Свердловской области, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

1

4. Заместитель Министра финансов Свердловской области.

5. Директор Департамента государственных закупок Свердловской области.

6. Заместитель директора Департамента государственных закупок Свердловской

области.

7. Заместитель директора государственного казенного учреждения Свердловской

области "Финансово-хозяйственное управление".

8. Консультант отдела проверочных мероприятий Контрольного управления

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.

9. Генеральный директор акционерного общества "Фармация" (по согласованию).

10. Директор государственного автономного учреждения Свердловской области

"Фармация".

11. Представитель Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области (по согласованию).